
Município de JAU
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 8 - Margem de Expansão das Despesas Obrigatórias de Caráter Continuado

2014
AMF - Demonstrativo 8 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso V) R$ milhares

EVENTOS VALOR PREVISTO PARA 2014

Aumento Permanente de Receita
(-) transferências constitucionais
(-) transferências ao Fundeb
Saldo Final do Aumento Permanente de Receita (I)
Redução Permanente de Despesa (II)
Margem Bruta (III) = (I+II)
Saldo Utilizado de Margem Bruta (IV)

Impacto de Novas DOCCs
Novas DOCCs geradas por PPPs

Margem Líquida de Expansão de DOCC (V) = (III-IV)

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

*FONTE: CN - SIFPM® - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais ,  Unidade responsável - CONTABILIDADE , Data de emissão 16-Abr-2013 e hora de emissão 08:04
*FONTE: CN - SIFPM® - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais ,  Unidade responsável - CONTABILIDADE , Data de emissão 16-Abr-2013 e hora de emissão 08:04

Fontes e notas explicativas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAU: O objetivo do Demonstrativo é dar transpar~encia às informações sobre as metas
fiscais dos tr~es exercícios anteriores e dos três exercícios seguintes, para uma melhor avaliação da política
fiscal do ente federativio, de forma a permitir a análise da política fiscal em uma linha de tempo, combinando
execução passada e perpectivas futuras, validando a consistência dessas últimas.
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